НОВОИУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

28.09.2020                                                       с.Новоиушино                                                  № 15

Об утверждении Положения
о порядке расходования средств
резервного фонда администрации
Новоиушинского сельсовета

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации , Новоиушинский сельский Совет депутатов решил:

 1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Новоиушинского  сельсовета Тогульского  района  (далее - Положение) согласно приложению N 1.
2.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                                             Н.А.Растопшина

Утверждено
Решением Новоиушинского
сельского Совета депутатов
 № 15от 28.09.2020  г.

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОИУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Статья 1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда Администрации Новоиушинского сельсовета.

Статья 2. Резервный фонд Администрации Новоиушинского сельсовета  создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете города на соответствующий финансовый год.

Статья 3. Объем резервного фонда Администрации Новоиушинского сельсовета определяется решением о бюджете   на соответствующий год.

Статья 4. Средства резервного фонда Администрации Новоиушинского сельсовета расходуются на финансирование непредвиденных расходов, в том числе на:
1) проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имеющих место в текущем финансовом году;
2) поддержку общественных организаций и объединений;
3) проведение мероприятий местного значения;
4) проведение встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам местного значения;
5) выплату разовых премий и оказание разовой материальной помощи гражданам;
6) другие мероприятия и расходы, относящиеся к полномочиям органов местного самоуправления  Новоиушинского сельсовета.

Статья 5. Средства из резервного фонда Администрации Новоиушинского сельсовета выделяются на основании решения  Совета депутатов Новоиушинского сельсовета.
В решении Совета  депутатов Новоиушинского сельсовета о выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные решением Совета депутатов, не допускается.

          Статья 6. Средства из резервного фонда Администрации Новоиушинского сельсовета выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня.
           Учреждения и предприятия и организации других форм собственности, граждане, проживающие на территории Новоиушинского сельсовета не позднее 7 дней со дня возникновения чрезвычайной ситуации могут обращаться в Администрацию сельсовета с просьбой о выделении средств из резервного фонда. В обращении должны быть указаны данные о размере материального ущерба, размере выделенных и израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации средств организаций, местного бюджета, страховых фондов и иных источников, а также о наличии у них резервов материальных и финансовых ресурсов.

Статья 7. Администрация Новоиушинского сельсовета несет ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в управление финансов Администрации Новоиушинского сельсовета подробный отчет об использовании этих средств по форме, устанавливаемой управлением финансов.
Статья 8. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляет   Совет  депутатов Новоиушинского сельсовета.